EBÜ KUREYŞ
(.;...J yl )

Ebu Kureyş Muhammed b. Cum'a
b. Halef ei-Esam ei-Kuhist2l.n1

(ö. 313/925)

Hadis hafızı .
_ı

220 (835) yılı civarında Kuhistan'da
doğdu . Tahsilini Rey, Küfe, Basra. Hicaz
ve Vasıt'ta devrin ünlü hadis alimlerin
den olan Muhammed b. Humeyd er-Ra
zi, Ahmed b. Meni', Ebu Küreyb Muham
med b. Ala ve Muhammed b. Müsenna'
nın yanında yaptı.

Bir süre Bağdat 'ta ders verdi.

Hz. Osman'ın hila
feti zamanında (644-656) veya onun şe
hid edilmesinden sonra, yahut Ali b. Ebü
Talib'in hilafeti yıllarında (656-661 ı öldü
ğü, hatta SO (670) yılına kadar yaşadığı
rivayet edilmektedir. Nesli oğullarından
Saib vasıtasıyla devam etmiş olup ibn
Sa'd (ö. 230/ 845) kendi zamanında onun
torunlarının bulunduğunu söylemektedir.

On beş hadis rivayet eden Ebü Lüba
be'den oğulları Saib ve Abdurrahman
ile Abdullah b. ömer, onun oğlu Salim,
mevla* sı Nafi', Abdurrahman b. Yezid,
Said b. Müseyyeb ve daha başkaları ri
vayette bulunmuşlardır. Tevbe süresi
nin 102.

EBÜ MAHZÜRE

EBÜ MAHZÜRE
( ;;.)_,.:= yl )

Ebu Mahzı1re Evs b. Mi 'yer
b. Levzan el-Cumah!

(ö. 59 /678-79)

Mescid-i Haram'ın müezzini,
sahabi.

Kureyş'in Cumah koluna mensuptur.
Ebü Mahzüre künyesiyle meşhur oldu
ğundan kendisinin ve babasının adında .
ihtilaf edilmiş, adının Selman, Semüre,
Sümeyr veya Seleme, babasının adının

Umeyr olduğu ileri sürülmüştür.

Ebü Mahzüre Mekke'nin fethedildiği
yıl Hz.

Bu ar
zusunu kabul eden Hz. Peygamber, Mek
ke Valisi Attab b. Esid'e gitmesini ve
yeni görevini ona bildirmesini söyledi.

Ebü Mahzüre, Resül-i Ekrem'in Mek
ke'den ayrılmasına kadar Kabe'de Bilal-i
Habeşi ile birlikte ezan okudu. Resülul
lah'ın okşadığı alnına düşen saçları hiç
kestirmedi. 59 (678-79) yılında ölünce
ye kadar Mekke'de müezzinliğe devam
etti. Kendisinden sonra Mescid-i Haram
müezzinliğini oğlu ve torunları yüzyıllar
ca devam ettirmişlerdir.

Kureyş'in nesebini çok iyi bilen Ebü
Mahzüre'den hanımı ümmü Abdülmelik
ve oğlu Abdülmelik ile Esved b. Yezid
en-Nehai. Abdullah b.